

دارنده مدال‌های طلا و نقره جهان و بهترین کاراته‌کای سنگین وزن دنیا.

جهان از کاراته ایران تعجب می‌کند

دارنده مدال‌های طلا و نقره جهان و بهترین کاراته‌کای سنگین وزن جهان، با بیان اینکه امکانات کاراته در حد نرمال است، گفت: توقع زیادی از مسئولان ورزش نداریم؛ اما ...

۴

وقتی خارجی‌های فیلتر شده طرفدار گزینده‌های داخلی می‌شوند

یوتیوب جولانگاه ناهنگ‌های ایرانی

یوتیوب در ایران فیلتر شده است و امکان دسترسی به آن بدون فیلتر شکن ممکن نیست. در عین حال سرویس تمام این ناهنگ‌ها در سایت‌های ایرانی مثل آپارات در دسترس است. پس می‌توان نتیجه گرفت...

۵

سرمقاله

حذف پول کثیف در انتخابات کلید می‌خورد

معمای پول و پارلمان

مریم عمادی / گروه سیاست Maryam.Emadi@yahoo.com

هنگامه انتخابات نزدیک است و هشدارها درباره جلوگیری از ورود «پول‌های کثیف» به عرصه انتخابات بیش از هر زمان دیگری. هشدارهایی که از مسئولان نظارتی و اجرایی گرفته تا نمایندگان مجلس بر آن تاکید کرده و توجه به آن را الزامات برگزاری انتخابات سالم می‌دانند. در قانون فعلی انتخابات مجلس، شرایط کلی برای انتخاب شوندگان مانند اعتقاد و التزام به اسلام و نظام، تابعیت ایران، ابراز وفاداری به قانون اساسی و ولایت مطلقه فقیه، داشتن مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد، نداشتن سوء شهرت در حوزه انتخاباتی، سلامت جسمی و حداقل سن سی و حداکثر هفتادوپنج سال در نظر گرفته شده است، اما در این دوره بدون شک می‌باید یکی از فاکتورهای مهم شورای نگهبان و خط قرمز آن مسائل مرتبط با فساد (ممانعت از ورود پول کثیف به انتخابات) باشد.

ادامه در صفحه ۲

یادداشت

یارانه بنزین و رفاه مردم

داود سوری/ اقتصاددان

متأسفانه فرآیند تغییر قیمت حامل‌های انرژی در ایران در ذات خود همواره با اعتراض همراه است. در پی افزایش اخیر نیز، گذشته از اعتراض‌های خیابانی که به نتایج ناخوشایندی نیز منتهی شد، در فضای مجازی و حقیقی و در قالب حمایت از اعتراض به افزایش قیمت بنزین استدلال‌هایی مطرح می‌شد که نه تنها صحیح نیستند، بلکه با خلط موضوع، چشم‌انداز اصلاح بازار انرژی و حتی اصلاح نظام اقتصادی را نیز تیره می‌کنند. رایج‌ترین استدلال، تعمیم تناسب بین قیمت نیروی کار و قیمت بنزین در دیگر کشورها به داخل کشور است که از آن نتیجه‌گیری می‌شود، چون سطح دستمزد در کشور ما پایین است پس باید قیمت بنزین هم پایین باشد. آنچه در این استدلال به آن توجه نمی‌شود این است که نرخ دستمزد در بازار نیروی انسانی تعیین می‌شود و قیمت بنزین در بازار بنزین. هیچ شکی نیست که قدرت خرید نیروی کار در ایران کم است و برای اثبات آن نیز نیاز نیست که به قیمت بنزین رجوع کرد و از دولت خواست با کاهش قیمت بنزین آن را جبران کند. نرخ دستمزد از یک‌سوم متاثر از بهره‌وری نیروی انسانی است و از سوی دیگر، از ساختار بازار نیروی کار اثر می‌پذیرد. نقش دولت در بازار کار بر کسی پوشیده نیست. در کشور ما، دولت است که دستمزدها را مستقیم و غیر مستقیم تعیین می‌کند، به افراد بر حسب...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

۸۵ درصد اسباب‌بازی‌ها خشونت‌زا هستند

مجید ابهری / آسیب‌شناس و رفتارشناس

۸۵ درصد اسباب‌بازی‌هایی که این روزها در بازار است، خشونت‌زا هستند. بازی‌هایی که عموماً از طریق فضای مجازی در اختیار بچه‌هاست، خشونت را ترویج می‌کند. درباره موضوع پایین آمدن آستانه تحمل در تمام سطوح جامعه باید گفت: خشونت به عنوان یک واکنش رفتاری محصول مجموعه‌ای از فرایندهاست؛ یک فرایند فردی و فرایند دیگر، فرایندی اجتماعی و محیطی است. در «فرایند شخصی» وقتی فردی در مهارت و مدیریت هیجان‌های رفتاری خود دارای ضعف و در کنترل رفتار خود ناتوان باشد، خشونت ایجاد می‌کند و تبدیل به فردی می‌شود که در مقابل هر کنشی یک واکنشی نشان می‌دهد. درباره اینکه چه مواردی در محیط می‌تواند این هیجانات را تقویت کند، باید گفت از آلودگی هوا تا سر و صدا و گرانی و تورم و هر نوع مشکلی که از محیط زاده می‌شود، می‌تواند در این فرد برانگیختگی ایجاد کند و در نهایت به مجموعه اعمالی منتهی شود که ما در دسته خشونت قرار می‌دهیم...

ادامه در صفحه ۷

هم‌زمان با جدی‌تر شدن روند استیضاح ترامپ وزارت خارجه از پکیج‌های ایرانی سخن گفت

تعامل پس از تبادل

روابط در انتظار سر نوشت استیضاح

۲

رمز دوم کارت‌های بانکی از اول دی‌ماه غیر فعال می‌شود

شمارش معکوس برای ورود ۶۰ تانیه‌ای‌ها

بر اساس اعلام بانک مرکزی، از ابتدای دی‌ماه سال جاری، تمام تراکنش‌های بدون کارت در نظام بانکی مکلف به اجرا از طریق رمزهای پویا یا همان رمزهای یک‌بار مصرف با عمر ۶۰ ثانیه‌ای هستند. بنابراین مشتریان نظام بانکی که از پرداخت‌های اینترنتی برای نقل و انتقالات پولی، پرداخت قبوض و اینترنت بانک و موبایل بانک استفاده می‌کنند، تنها تا آخر آذرماه فرصت دارند با مراجعه به شعب بانکی یا دستگاه‌های خودپرداز نسبت به دریافت رمز یک‌بار مصرف یا همان رمز پویا اقدام کنند. هر چقدر به موعد اجرای طرح غیرفعال شدن رمزهای ایستازدیک‌تر می‌شویم، مراجعات مردم به شعب بانکی یا دستگاه‌های خودپرداز برای دریافت رمز پویا بیشتر شده است و اکنون بخش عمده‌ای از افرادی که تا پیش از این، نسبت به هشدارهای بانک مرکزی در مورد فیشینگ یا مراقبت از رمزهای ایستا و جایگزینی...

۳

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس از جلسه با تاج در این کمیسیون سخن گفت

تاج در مجلس هم شفاف صحبت نکرد

۴

نگاهی به ساخته جدید وودی آلن «یک روز بارانی در نیویورک»

گتسبی بزرگ به اشلی ویلکز کوچک نمی‌رسد

۵

کتابیون ریاحی در حاشیه جشنواره فیلم حقیقت،

سینمای داستانی نمی‌تواند به اندازه مستند جسورانه عمل کند

۵

شهردار مشهد در مراسم افتتاح ایستگاه کوهسنگی تاکید کرد:

آغاز عملیات احداث ایستگاه و پارکینگ شهرک سلامت

۶

مرگ‌ومیرهای آنفلوآنزا؛ از بیماری‌های زمینه‌ای تا قصور مسئولان

پشت پرده‌های H1N1 در وزارت بهداشت

۷

اسامی امضاکنندگان استیضاح وزیر کشور؛ از مطهری تا فلاح‌پیشه و محمود صادقی

۳۹ امضا پای استیضاح وزیر کشور



رها سعادت

رها سعادت / گروه سیاست Raha.Saadat@gmail.com

بالاخره این وزیر هم در کوزه استیضاح افتاد؟ البته هنوز هم نمی‌شود قاطعانه این را گفت ولی از شواهد و قرائن موجود به استناد خبرگزاری ایسنا انگار «این تو بمیری از آن تو بمیری‌ها نیست». گویا این بار ۳۹ نماینده مجلس هم قسم شده و خواستار استیضاح وزیر کشور به دلیل عملکرد وی در ناآرامی‌های آبان ماه شدند. طبق استناد حرف‌های علی مطهری متن استیضاح وزیر کشور به همراه محورهای استیضاح و اسامی استیضاح‌کنندگان اعلام شده است. در بخش موارد استیضاح آمده است: ۱- وزیر کشور از طرف دولت مسئول اصلی اجرای تصمیم شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا در خصوص مدیریت مصرف سوخت بوده است. ایشان مقدمات و تمهیدات لازم برای اجرای این تصمیم خصوصاً در جریان قراردادن و اقتاع مردم را فراهم نکرده و آسیب جدی به نظام جمهوری اسلامی وارد کرده است. ۲- وزیر کشور حتی برای شرایط آغاز اجرای طرح نیز تدبیر کافی نیندیشیده بود و شوراهای تأمین استان‌ها دیر وارد عمل شدند. اگر تدبیر و تلاشی که از روز سوم ناآرامی‌ها از نظر حفاظت از محل‌های حساس اعمال شد از ابتدا اعمال شده بود، قطعاً این مقدار خسارت مالی و جانی پدید نمی‌آمد.

نکته جالب‌تر اسامی نماینده‌ها و شهرها بود. شهرهایی که چندان خسارتی در این غائله اخیر نداشتند ولی نماینده‌هایشان حضوری پر رنگ داشتند و شهرهایی مثل اصفهان که به گفته شخص وزیر جزو «بحرانی»‌ها بودند ولی جایی از این فهرست امضایی از نماینده‌های استان اصفهان نبود. این فهرست ۳۹ نفره شجاع و شفاف را در ادامه بخوانید.

۱. علی مطهری (تهران)، ۲. محمدرضا نجفی (تهران)، ۳. احمد مازنی (تهران)، ۴. مصطفی کواکبیان (تهران)، ۵. علی محمد مرادی (قروه)، ۶. غلامرضا حیدری (تهران)، ۷. محمد بیرانوندی (خرم‌آباد)، ۸. محمدجواد فتحی (تهران)، ۹. علی ساری (اهواز)، ۱۰. حشمت‌اله فلاح‌پیشه (اسلام‌آباد)، ۱۱. علی ابراهیمی (شازند)، ۱۲. نبی هزار جریبی (گرگان)، ۱۳. سیدهادی بهادری (ارومیه)، ۱۴. محمدباقر سعادت (دشتستان)، ۱۵. مهرداد باتوج لاهوتی (لنگرود)، ۱۶. پروانه سلحشوری (تهران)، ۱۷. علی گلمرادی (ماهشهر)، ۱۸. سیداحسن علوی (سنندج)، ۱۹. سیدقاسم جاسمی (کرمانشاه)، ۲۰. علی بختیار (گلپایگان)، ۲۱. ناصر شریفی (بندر لنگه)، ۲۲. منصور مرادی (مریوان)، ۲۳. کمال دهقانی فیروزآبادی (میبد)، ۲۴. مهدی شیخ (تهران)، ۲۵. حسین مقصودی (سبزوار)، ۲۶. محمدرضا بادامچی (تهران)، ۲۷. احمد مرادی (هرمزگان)، ۲۸. بیتاله عبداللهی (اهر)، ۲۹. سیدابوالفضل موسوی (یزد)، ۳۰. شهاب‌الدین بی‌مقدار (تبریز)، ۳۱. علی وقف چی (زنجان)، ۳۲. علیم یارمحمدی (زاهدان)، ۳۳. شکور پورحسین شقلان (پارس‌آباد)، ۳۴. بهرام پارسایی (شیراز)، ۳۵. محمود صادقی (تهران)، ۳۶. سلام امینی (ایلام)، ۳۷. حسین نیازآذری (بابل)، ۳۸. فاطمه حسینی (تهران) و ۳۹. احمد علیرضا بیگی (تبریز).

هر چند به نظر می‌رسد این بار و با این حجم از شفافیت، ماجرای استیضاح آقای وزیر جدی‌تر از دفعات پیشین است ولی باید منتظر ماند و دید که در آستانه انتخابات چنین تصمیم چقدر اجرایی می‌شود و رخت استیضاح به تن وزیر کشور می‌رود یا خیر؟

قابل توجه شهروندان گرامی آبا می‌دانید با مفقود شدن مدارک شناسایی خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

سایت ثبت آگهی مفقودی:
agahinasleforda.ir

۰۳۱-۳۲۲۷۴۷۹۳ ۳۲۲۷۴۷۹۲ ۰۲۱-۸۸۰۱۶۶۴۹ ۸۸۳۵۶۳۰۸

نشست مشترک رؤسای هیئت‌های شرکت‌کننده در مجمع عمومی مجالس آسیایی (APA) با حضور دکتر لاریجانی برگزار شد. محسن نوروزی فرد خبرگزاری خانه‌ملت